Pendapat lain menyatakan bahwa Islam
masuk ke Indonesia yaitu pada Abad ke-13 Masehi, hal
ini ditandai adanya masyarakat muslim di Samudera
Pasai, Perlak dan Palembang. Sementara di Jawa
terdapat makam Fatimah Binti Maimun di Leran, Gresik
yang berangka tahun 475 H atau 1082 M, dan makam-
makam di Tralaya yang berasal dari abad ke-13. Hal ini
merupakan bukti perkembangan komunitas Islam
termasuk di pusat kekuasaan Hindu Jawa ketika itu,
yakni Majapahit.